
  

    ZÁJMENA – DRUHY   (CJ-07-18) 

V daných větách najdi zájmena a urči jejich druh dle vzoru. 

    z. vztažné 

Příklad: Potkal přítele, který mu pomohl. 

 

1) Kdopak ti to udělal? 

  

2) Nikdo k nám nepřišel, protože se šli všichni podívat na jakési představení. 

 

3) Bez tebe to nezvládnu, neboť tvoje nápady jsou k nezaplacení. 

 

4) My jsme koupili takového psa, jež se nám jevil po všech stránkách nejlépe. 

 

5) Po naší vesnici se nesou všelijaké klepy o oněch zlých lidech. 

 

6) Čí je toto místo? Já jsem jeho vlastník a nic to nezmění. 

 

7) Ta váza je po mojí babičce, která ji dostala zase od své babičky. 

 

8) Leckdo si raději lehne k televizi, než by s něčím pomohl doma mamince. 

  


